
・・孫に作ってあげよっと！・・

新型コロナウイルスの影響により、
約２ケ月遅れで「アカシア学園」が
開講致しました。今回は、10月21日
から2月15日までの期間で、全７講座
で実施中です。
受講者の皆さんは、

講師の説明を良く聞
き、わからない点は
積極的に質問しなが
ら一生懸命取り組ま
れています。

・・・艶やかな作品が完成・・・

皆さん先生に質問攻め！

・・・少しむずかしいかな～？・・・
でも理解も深まって、皆さん安心さ
れたようでした。

・・・お正月を彩るステキな作品が完成、
自宅の玄関や床の間に飾りましょう・・・

裏面もご覧ください

ご 挨 拶
謹んで新春のお慶びを申し上げます。
昨年も公民館活動に、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
本年も引き続きよろしくお願い申し上げます。

なお、昨年もコロナ禍で様々な制約を受けての厳しい生活となりましたが、今年
は、新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底を図りつつも、様々な活動を少しづ
つ実施できる年になって欲しいと願うばかりです。

公民館長

三穂田公民館

公民館だより 第58号

令和４年１月１０日
発行 : 三穂田公民館
館長 : 増川 正弘

ＴＥＬ／ＦＡＸ（９５３）２８１９

回 覧

10/21  開講式・バルーンアート

主催事業 ※冒頭でＳＤＧsの資料配布・説明を実施

「アカシア学園」

11/25  スマートフォン教室

11/4、11  クレイクラフト

12/24  正月花アレンジメント



１０月１５日、穂積小学校２年生１１名の皆さんが、三穂田
公民館、図書三穂田分館の見学においで下さいました。
皆さん、真剣に説明を聞くと同時に、元気よく沢山の質問
をしてくれました。また、後日頂いたお手紙は、公民館に展
示中！！ ※１月１９日は、三和小学校２年生が来館予定

公民館だより、
事業内容等
ＱＲコード

【 新職員のご挨拶 】

昨年の１０月１日に採用となり、三穂田
公民館に勤務となりました。

利用者の皆様がイキイキと活動されてい
る様子に元気を頂いております。

私も、早く仕事に慣れ、皆様のお役に立
てるように頑張りますので、どうぞよろしく
お願いいたします。

金澤 順子

【11月14日】「ヨガ」開催
【11月28日】「ボッチャ」開催
親子で息を合わせ、楽しそうに取

り組み、笑顔があふれてい
ました。
特に、お父さんやお母さ

んが楽しそうでしたね！！

『図書からのお知らせ』
故「三田久美子」氏から、郡山市図書館に多くの児
童文庫の寄贈を頂きました。三穂田図書館にも約700

冊の新刊を頂きます。現在、150冊が入荷し今後順次
入荷予定です。ぜひご利用ください。
※三田氏の 週刊郡山ｻﾞ･ｳｨｰｸﾘｰ発行会社元社長
ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ 著書：「空飛ぶ母子企業」「日本一の私の先生 正・続」等

施 設 見 学

「家族わくわくふれあい講座」

【１２月５日】三和小６年生と保護
者による思い出づくりとして、ﾛｺﾓｺ
ﾌﾟﾚｰﾄやｹｰｷ作りを開催しました。
皆さん、お母さんたちと和気あい

あい料理に取り組み、
美味しく頂きました。
また、午後は卓球や
ボッチャを楽しみ、とて

男子も頑張りました！！ も良い思い出となった
ようでした。

【１２月17日】三和小児童クラブにおじゃま
しました。クリスマスイベントの一環として
「トールペイント」を開催し、思い思いのサ
ンタクロースを描いて、とても満足気にし 【 １２月12日】「書初め大会」が開催されました。
ていました。 コロナの影響もあり、例年

より参加者が少なかったも
のの、先生による個人指導
の時間が多くとれ、参
加者にとっては、充実
した内容となりました。

「出張講座 おじゃまします」

共催事業（青少協）


